

CO w Nowej Hucie,

czyli Ciekawostki dla Obywaterek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 19



- 1) Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida zaprasza na trzeci spacer interpretacyjny w ramach projektu pn. „Łąki Nowohuckie. Przestrzenie edukacji”, który rozpocznie się **5 sierpnia o godz. 18:00**. Podczas spaceru organizatorzy zaplanowali obserwowanie łąk Nowohuckich z perspektywy czasu, czyli tego jak rytmy, cykle i pory warunkują zjawiska w naturze. W trakcie wydarzenia zaplanowano także mini piknik. Udział w spacerze jest bezpłatny, obowiązują zapisy.
Projekt „Łąki Nowohuckie. Przestrzenie edukacji” to działania z zakresu edukacji ekologicznej w obszarze dziedzictwa przyrodniczego łąk Nowohuckich – unikatowego użytku ekologicznego i obszaru Natura 2000 znajdującego się w centrum miasta.
Szczegółowe informacje: [Rytmy, cykle, pory na łąkach Nowohuckich](#)
- 2) W połowie lipca wystartowała II edycja konkursu *sFOTOhutowani*. Organizatorem przedsięwzięcia jest Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta w Krakowie. Konkurs *sFOTOhutowani* ma na celu pokazanie Nowej Huty z perspektywy obiektywu aparatu fotograficznego lub smartfona. Chodzi o uchwycenie codzienności, drogi do pracy, miejsc, w których nowohucianie spędzają wolny czas. Zdjęcie powinno być wykonane na terenie Nowej Huty, a organizatorzy nie narzucają żadnych podziałów tematycznych. **Konkurs trwa do 15 września**, a każdy, kto ma ukończone 18 lat, może wziąć w nim udział. Wernisaż najlepszych prac odbędzie się 27 października w Klubie Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta na Osiedlu Ogrodowym 15.
Szczegółowe informacje: [Konkurs sFOTOhutowani w Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta.](#)

- 3) Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie zaprasza na bezpłatne spacery z przewodnikami w ramach cyklu „Krok za krokiem po Krakowie”. Spacerzy odbywają się w soboty i niedziele, a prowadzą je eksperci, pasjonaci, historycy i miłośnicy Krakowa. Wszystkie wycieczki są tematyczne i dotyczą zagadnień związanych m.in. z historią, architekturą oraz przyrodą miasta.



Źródło: Centrum Młodzieży w Krakowie, www.krozkrokkiem.krakow.pl

5 sierpnia o godz. 14.00 rozpocznie się spacer po kościołach Nowej Huty. Zapisy na to wydarzenie rozpoczynają się 2 sierpnia.

Szczegółowe informacje: [„Krok za krokiem po Krakowie” – 5 sierpnia w Nowej Hucie](#)

- 4) W sierpniu kontynuowane są zajęcia rekreacyjnego pływania kajakami po Zalewie Nowohuckim pn. „Przedszkolaki na kajakach”. Projekt realizowany jest w ramach Budżetu Obywatelskiego miasta Krakowa. To doskonała okazja dla rodziców, aby spędzić aktywnie czas ze swoimi pociechami. Podczas zajęć uczestnicy mają okazję przełamać swoje bariery w kontakcie z wodą i poznać zasady bezpiecznej zabawy. Organizatorem wydarzeń jest Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, a wykonawcą jest **Fundacja Ecotravel**. Najbliższe zajęcia planowane są 10, 12 i 13 sierpnia. Obowiązują zapisy.

Szczegółowe informacje: [„Przedszkolaki na kajakach” – Zalew Nowohucki](#)

- 5) W dniach 31 lipca – 6 sierpnia w Nowohuckim Centrum Kultury odbywa się międzynarodowe wydarzenie - 3. edycja **Krakowskiego Festiwalu Tańca** pod hasłem „Kto tańczy?”. W programie głównym festiwalu znajdują się polskie spektakle/performance, a także wystąpienia gości z zagranicy, m.in. z Belgii, Danii, Włoch, Niemiec i Czech. Odbędzie się także premiera *Rezydencji* Krakowskiego Centrum Choreograficznego.



Źródło: Krakowskie Centrum Choreograficzne - Nowohuckie Centrum Kultury,
<https://www.facebook.com/kcc.nck>

Organizatorzy Festiwalu przygotowali także warsztaty ruchowe dla osób początkujących i zaawansowanych, warsztaty krytyczne, konkurs choreograficzny *3...2...1...TANIEC!* oraz wydarzenia towarzyszące.

Szczegółowe informacje: [Krakowski Festiwal Tańca 2023](#)

- 6) Istnieje możliwość skorzystania z badań przesiewowych, w ramach których bezpłatnie wykonywana jest **mammografia w mobilnych pracowniach mammograficznych**. Badania wykonuje Lux Med Diagnostyka, a finansowane są one przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. Można wziąć w nich udział niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego. Zaproszenie kierowane jest do Pań w wieku 50-69 lat. W dniach **18-22 sierpnia mobilne pracownie mammograficzne** pojawią się w Nowej Hucie i okolicy, czyli: w Centrum Handlowym Nowe Czyżyny, ul. Mieczysława Medwieckiego 2 (18 i 21 sierpnia) oraz w Centrum Handlowym Krokus, al. T. Bora-Komorowskiego 37 (18, 21 i 22 sierpnia).

Szczegółowe informacje: [Mobilna mammografia w Nowej Hucie](#)